
COMUNE DI
CANICATTÌ

PROVINCIA REGIONALE DI AGRIGENTO
***

DIREZIONE V- - POLIZIA MUNICIPALE

UFFICIO DI CIRCOLAZIONE STRADALE E SEGNALETICA
STRADALE

Sede C.da Carlino, 169;
Tei. 0922-734611 Fax. 0922-734603.

ORDINANZA N (Q 3
I V f l

DEL
PR. 2012

OGGETTO: Disciplina veicolare in occasione della processione che si svolgerà giovedì 19 aprile lungo
le vie cittadine.

IL S I N D A C O

Premesso che con nota assunta al Prot. Gen. n° 16806 del 6 aprile 2012, la Compagnia di Sant'Orsola

Istituto secolare di Sant'Angela Merici di Canicattì, comunica che giovedì 19 aprile 2012, alle ore 18,00

saranno accolte a Canicattì in piazza IV Novembre le reliquie di Sant'Angela Merici Fondatrice della

Compagnia, dopo il saluto si snoderà una processione fino alla Chiesa di Maria SS degli Agonizzanti;

Considerato che in occasione della suddetta manifestazione si prevede, una grande affluenza di fedeli;

Ritenuto che, per permettere il regolare svolgimento della manifestazione e per rendere sicura la

circolazione, è necessario sospendere la circolazione veicolare in tutte le vie interessate al passaggio della

processione e vietare la sosta in piazza XXTV Maggio ed in piazza IV Novembre,

Visti gli arti. 5, 6 e 7 del C.d.S - D. Lgs n° 285/92.;

Preso Atto della competenze ad adottare il presente atto da parte del Sindaco ai sensi dell'alt. 5, 6 e 7 del

D.Lgs. n° 295/92;

Ritenuto opportuno provvedere in merito;

ORDINA

Giovedì 19 aprile 2012:

- dalle ore 08,00 alle ore 20,00 è vietata la sosta con rimozione forzata in piazza. IV Novembre

(tratto antistante il M.P.S) dove verrà allestito un palco;

dalle ore 16,00 alle ore 20,00 è vietata la sosta con rimozione forzata in piazza XXIV Maggio;

dalle ore 18,30 e fino alla conclusione della processione è sospesa la circolazione veicolare nelle

seguenti vie: piazza IV Novembre, corso Umberto, largo Savoia, viale Reg. Margherita, via Ten.

Rao, via Cavour, via Torino, via G. Galilei, piazza XXIV Maggio (Chiesa di Maria SS degli

Agonizzanti).



D I S P O N E

Di informare della presente Ordinanza la cittadinanza mediante pubblicazione all'albo pretorio ed apposizione della prescritta segnaletica

Stradale.

La presente Ordinanza sarà pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune e sarà resa nota al pubblico mediante la collocazione della prescritta

segnaletica a cura del Responsabile del servizio di Circolazione e Segnaletica Stradale.

E' fatto obbligo alla Polizia Municipale e alle altre Forze di polizia previsti dall'alt. 12 del C.d.S. di osservare e fare osservare la presente

Ordinanza.

I trasgressori saranno puniti a norma di legge.

Dalla data di pubblicazione, avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso:

> Entro 60 giorni al TAR Sicilia;

> Entro 120 giorni al Presidente della Repubblica;

> Entro 60 giorni, ai sensi dell'alt. 37 del D. Lvo 30 aprile 1992 n° 285, al Ministero delle Infrastnitture e dei Trasporti.

Copia della presente viene inviata:

• per la pubblicazione all'Albo Pretorio al servizio Messi Comunali;

• per l'esecuzione all'Ufficio di circolazione e segnaletica stradale;

• per conoscenza al Comando di Polizia Municipale e alle Forze di Polizia presenti sul territorio.

Dalla Residenza Municipale,

s^~~*
II ResponsahHe del

Geom. Gioacbtnc
Procedimento
Cipollina

nte della P.M.

/H-v. ""•'

- ?,- \

'orbo

www.comune.canicatti.aq.it - e-mail: polizia.municipale(a>comune.canicatti.aq.it


